
2023 年１1 月 15日 

日本公認会計士協会北部九州会 
会員及び準会員  各位 

日本公認会計士協会北部九州会 

副会長 斧田 みどり 

D&I 推進委員会 

委員長 土井良 由美子 

講演会及び交流会開催のお知らせ 
（北部九州会・南九州会合同開催） 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

D&I 推進委員会主催の第２回目のイベントのご案内です。 

今回、九州旅客鉄道株式会社（JR 九州）の博多駅長を務められている鐘ヶ江理恵氏による講演

会を企画いたしました。是非ご参加ください。男性会員・準会員のご参加もお待ちしております。 

講演会後は、交流会も開催いたしますので、情報交換の場としてご活用ください。 

参加を希望される方は、（別紙）参加申込書に必要事項をご記入のうえ、１月 12 日（金）まで

にメール又は FAX にてお申し込みください。 

※同会場にて「臨時託児所」を開設いたします。ぜひお子様と一緒にご参加下さい。なお、費用は協会

で負担いたします。ご利用の方は申込書にご記入をお願いします（事前予約制）。 

記 

１．開 催 日 2024 年 1 月 26 日（金） 

２．講 演 会  時間：17 時 00 分～18 時 00 分 

テーマ：「仕事と家庭の両立とこれからのあるべき姿」 

講師：九州旅客鉄道株式会社 博多駅長 鐘ヶ江 理恵 氏 

場所：JR 博多シティ 9階 会議室３ 

住所：福岡市博多区博多駅中央街 1-1  

単位数：1単位 

３．交 流 会  時間：18 時 30 分～20 時 30 分 

        場所：ステーキ＆ワインスタイル ぶどうの樹 

        住所：福岡市博多区博多駅中央街 1-1 アミュプラザ博多 10 階 くうてん 

会費：６千円（会費のうち、北部九州会会員は 3 千円補助あり） 

備考：キャンセルの場合は1月18日（木）17時までに北部九州会事務局までご連 

絡ください。以降は会費が発生する可能性がございますので予めご了承ください。 

 

 

 

 

 
１１１１１１１ 

第１回イベントの報告 

9 月 21 日に開催しました DVD 研修会「『 公認会計士社外監査役等の手引 』の解説」には多数

の会員にご参加いただきました。その後の交流会も大変盛り上がり、アンケートの結果も大変好評で

した。ありがとうございました。アンケートの結果をもとに、今後もイベントを企画して参ります！

多数の方のご参加をお待ちしております！ 

 



（別紙） 

北部九州会事務局 宛 FAX ：092-715-3664 

 E-mail ：hokubuk@sec.jicpa.or.jp 

 

 

 

北部九州会・南九州会合同開催 

講演会及び交流会参加申込書 

開催日 時間 内容 ✔をつけてください 

2024 年 

1 月 26 日 

（金） 

17：00～18：00 講 演 会 □参加  □不参加 

18：30～20：30 交 流 会 □参加  □不参加 

氏 名  

連 絡 先  

臨時託児所 

利用希望 

臨時託児所（同会場内別室）を利用される方は、✔をつけてください 

□有 

利 用 者 

お子様のお名前 性別 年齢 

   

お子様のお名前 性別 年齢 

   

【摘要】 

※ 臨時託児所は、交流会終了まで開設いたします。 




